capital que cada categoria representa (vd alínea a) do n.º 1 do artigo 44.º do RJSPE).

A Docapesca é uma sociedade anónima cujo capital social é detido em 100% pela Direção-Geral
do Tesouro e Finanças.

O capital social, integralmente realizado é de 9.028.400,00 euros (nove milhões, vinte e oito mil e
quatrocentos euros) e está dividido em 1.805.680 (um milhão oitocentas e cinco mil seiscentas e
oitenta) ações de valor nominal de cinco euros cada uma. As ações são nominativas e revestem a
forma escritural, não existindo diferentes categorias nem direitos e deveres associados.

A empresa não detém ações próprias.

2. Identificação de eventuais limitações à titularidade e/ou transmissibilidade das ações.